Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025092900316

316

Nº 185, segunda-feira, 29 de setembro de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUPIARA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 4/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 155/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Concorrência Eletrônica sob o nº 004/2025. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de obras de reforma da Quadra Eugênio de Araújo, no Município de
Ipupiara - Bahia. Tipo: Menor Preço Global. A sessão pública terá início às 09h00min do dia
13/10/2025. Para todas as referências de tempo será observado o horário oficial de
Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço eletrônico:
https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site http://www.licitanet.com.br, ou no portal
da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de Ipupiara, além de também poder
ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores informações, no
horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Santos
Dumont, nº 101 - Centro.

Ipupiara/BA, 26 de setembro de 2025
VITOR LEITE ALMEIDA

Agente de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 154/2025
O Município de Ipupiara/BA, faz saber que realizará licitação na modalidade

Pregão Eletrônico sob o nº 031/2025. Objeto: Registro de preços para futura aquisição de
veículos automotores, visando atender às demandas da Secretaria Municipal de Educação
do Município de Ipupiara/BA. Tipo: Menor Preço por Item. O início de acolhimento das
propostas será a partir das 09h00min do dia 29/09/2025. O limite de acolhimento das
propostas será até às 09h00min do dia 09/10/2025. A sessão pública terá início às
09h00min do dia 09/10/2025. Para todas as referências de tempo será observado o horário
oficial de Brasília/DF. O edital e seus anexos encontrar-se-ão disponíveis no endereço
eletrônico: https://ipupiara.ba.gov.br/diario-oficial/, no site http://www.licitanet.com.br, ou
no portal da transparência: Transparência - Prefeitura Municipal de Ipupiara, além de
também poder ser solicitado pelo e-mail: licitacaopmipupiara@gmail.com. Para maiores
informações, no horário das 08h00min às 12h00min, no Setor de Licitações, situado na
Praça Santos Dumont, nº 101 - Centro .

Ipupiara/BA, 26 de setembro de 2025.
VITOR LEITE ALMEIDA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO FME Nº 60/2025

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação
de serviços na confecção de material gráfico, objetivando atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Educação do Município de Itaberaba/BA, no dia 15/10/2025, as
09:00 hs. Edital e Anexos disponíveis no Portal de Compras Públicas
www.portaldecompraspublicas.com.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas
(PNCP). Itaberaba- BA, 26 de Setembro de 2025.

JACIELMA VIEIRA SANTOS SILVA
Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025

PA Nº109/2025 LICITAÇÃO N° 1079855
O MUNICÍPIO DE ITAPÉ, por intermédio de seu agente de contratação, torna

pública a abertura do Pregão Eletrônico - Nº 013/2025 que objetiva a Contratação de
Empresa Especializada Para Locação de Veículos Destinado Ao Transporte Escolar de Alunos
da Rede Municipal de Ensino do Município de Itapé com fulcro na Lei 14.133/2021 e
demais normas que regem a matéria. Início de acolhimento de propostas 09/10/2025, á
partir das 8:00hs. Início da sessão de disputa de preços: 14/10/2025 às 10:00h. O Pregão
será realizado em sessão pública online, através do site https://licitacoes-e2.bb.com.br,
Edital e anexos disponíveis no site https://www.itape.ba.gov.br e Portal Nacional de
Compras Públicas - PNCP. Informações pelo e-mail: copel.pmi@outlook.com. Itapé Bahia,
26 de setembro de 2025.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 36/2025

A Prefeitura Municipal de Itororó-Bahia, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico SRP n° 036/2025, objetivando o registro de preço para
contratação de empresa para aquisição de equipamentos de informática para atender as
necessidades das escolas da rede Municipal de Ensino de Itororó-BA. A sessão ocorrerá no
dia 10 de outubro de 2025, às 09:00h (nove horas), no Portal de licitações
https://bnccompras.com/. O edital estará à disposição dos interessados na sede da
Prefeitura Municipal, no site https://www.itororo.ba.gov.br/site/transparencia e
https://bnccompras.com/. Informações gerais através do site www.itororo.ba.gov.br.
Itororó-Bahia, 26 de setembro de 2025.

FERNANDO SILVA LIMA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2025

Torna público que houve retificação no edital da Licitação para registro de
preços pelo período de 12 (doze) meses, para eventual e futura execução por terceiros
às atividades acessórias, instrumentais ou complementares, visando atender às
demandas das secretarias municipais. Proc. Licitatório nº 105/2025 - Pregão Eletrônico
nº 024/2025. A análise das propostas iniciará às 08h01min do dia 03/10/2025, em
seguida a divulgação das propostas e abertura da fase de lances. Edital está
disponibilizado, na íntegra, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br e também na página www.iuiu.ba.gov.br e pelo
e-mail editais@iuiu.ba.gov.br ou direto na Prefeitura Municipal no horário de 08h às
12h. Telefone (77) 3682-2122.

Iuiu/BA, 26 de setembro de 2025.
ANTÔNIO ALBÉRICO DOS SANTOS

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO PRORROGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 27/2025

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei Federal n.º 14.133/2021, fará realizar pregão eletrônico para registro de preços para
futuras e eventuais contratações de caminhões caçambas para atendimento as estradas
vicinais e demandas da Secretaria de Viação Obras e Urbanismo do Município de Jaborandi
- Bahia, abertura no dia 30/09/2025 às 09hs00min, fica prorrogado pro dia 16/10/2025 às
09hs00min, edital está disponível no comprasgovernamentais.gov.br - UASG 986585 e
https://sai.io.org.br/ba/jaborandi/site/diariooficial. Informações: (77) 3683.2138/2212.

Jaborandi - BA, 26 de setembro de 2025.
MARCOS ANTÔNIO MATOS DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 144-2025. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para a
prestação de serviços de seguros. Recebimento das propostas no endereço eletrônico:
www.emunicipio.com.br/jaguarari/modalidade/index.php - abertura dia 14.10.2025, às
08:00 horas, inicio da disputa dia 14.10.2025 às 08:30 horas no mesmo site. o edital no site
www.jaguarari.ba.gov.br/acesso/licitacoes. informações através do correio eletrônico:
licitajaguar@gmail.com.

Jaguarari-BA, 26 de setembro de 2025
JOAQUIM JOSÉ MARQUES DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2025

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié, torna público, que realizará em
13/10/2025, às 10:00h (Horário de Brasília), P.E 075/2025, Registro de preços para
eventual contratação de empresa(s) especializada(s) na locação, instalação, manutenção e
desmontagem de ornamentação natalina, destinada a atender às necessidades da
Prefeitura Municipal de Jequié nas celebrações natalinas. As demais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no site: https://www.jequie.ba.gov.br/transparencia/diarioofi
cial;https://bnccompras.com/. Jequié, 26/09/2025.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
EXTRATO DE CONTRATO

PA 174/25. Inexigibilidade de licitação 97/2025. Objeto: serviços médicos em mastologia e
realização de punção aspirativa por agulha fina (PAAF) de mama, destinada ao atendimento
das demandas do município, conforme processo de Credenciamento 04/2025. Contrato
IL174/2025-01 - Contratada: Serviços Médicos Dr Ivaldo Magalhães LTDA, CNPJ/MF
46.187.111/0001-50. Valor global: R$ 66.600,00. Vigência: 25/09/25 à 25/09/26. Data de
ratificação: 25/09/25. Assinatura: 25/09/25. João Dourado/Ba, 25 de setembro de 2025.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PA 146/24. PREGÃO ELETRÔNICO 29/2024. Objeto: aquisição de urnas mortuária e
prestação de serviço associado (translado, ornamentação, coroa de flores, tanatopraxia),
para atender a necessidade da Secretaria de Assistência Social. Contrato PE146/24-02 -
Contratada: Wiliam Menezes Alves LTDA (Fulnerária PAX), CNPJ/MF 11.734.323/0002-06. 2º
Termo de aditamento ao contrato PE146/24-02. Acrescem-se os quantitativos do contrato
original referente ao lote 0001, o percentual de 25%. Tal acréscimo referente ao valor de
R$51.025,00, dessa forma, com o acréscimo o valor global passará a ser R$255.125,00.
Assinatura: 25/09/25. João Dourado/Ba, 26 de setembro de 2025.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 16/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 320/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ESTRUTURANTES. OBJETO: Contratação de empresa especializada em engenharia para a
execução de pavimentação em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) em
estradas vicinais nos distritos do Município de Juazeiro/BA. Disputa dia 14/10/2025 às
09h00min. Edital para download nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais e
www.bll.org.br.

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 19/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 341/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ESTRUTURANTES. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução de
obras de pavimentação em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) em
estradas vicinais nos distritos de Itamotinga, Mandacaru e Salitre do Município de
Juazeiro/BA. Disputa dia 13/10/2025 às 09h00min. Edital para download nos sites:
https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br.

Juazeiro-BA, 26 de setembro de 2025
ANDERSON NUNES DE MATOS

Agente de Contratação

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 15/2025

PROCESSO ADMINIATRATIVO Nº 310/2025. SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
ESTRUTURANTES. OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para a execução de
pavimentação em concreto betuminoso usinado a quente (CBUQ) em estradas vicinais
no município de Juazeiro/BA. Disputa dia 17/10/2025 às 09h30min. Edital para
download nos sites: https://pncp.gov.br/app/editais e www.bll.org.br.

Juazeiro-BA, 26 de setembro de 2025
SILLAS MARCOS DE ARAÚJO MAGALHÃES

Agente de Contratação

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2025-09-29T02:02:34-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial